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AVRUPA YATIRIM BANKASI GRUBU 
HAKKINDA

Avrupa Yatırım Bankası Grubu, daha istikrarlı ve barışçıl bir 
dünyada güçlü bir Avrupa’yı desteklemede önemli bir rol 
oynamaktadır. 

2025 yılında 100 milyar avroluk rekor bir finansman hacmiyle AYB 
Grubu, Avrupa Yatırım Bankası aracılığıyla her yıl yüzlerce büyük ve 
küçük projeye uzun vadeli krediler sağlamaktadır. Grup ayrıca, 
Avrupa Yatırım Fonu aracılığıyla hızla büyüyen yenilikçi şirketleri 
desteklemektedir. 

1958 yılında Avrupa Yatırım Bankası ile kurulan ve 27 Avrupa Birliği 
üye ülkesinin mülkiyetinde bulunan AYB Grubu, kredi hacminin 
yaklaşık %10’unu Avrupa Birliği dışındaki 160’tan fazla ülkedeki 
projelere ayırmaktadır. Çok paydaşlı kalkınma bankaları ailesinin 
önemli bir üyesi olarak küresel gelişime katkıda bulunuyoruz. Bu 
çalışma, her iki tarafın da kazançlı olduğu güçlü ortaklıklar 
oluşturmaktadır. 

AYB Grubu geniş ölçeği, çeşitlendirilmiş portföyü ve güçlü 
ortaklıklarını temel alarak, Avrupa’daki sermaye piyasalarını 
iyileştiren ve kurumsal yatırımcılardan ek finansman sağlayan 
platformları ve finansal araçları desteklemektedir. 

AYB Grubu, Avrupa’nın başarısının bir simgesidir. İnsanlara, 
işletmelere, yatırımcılara ve finans piyasalarına güven ve istikrar 
mesajı veriyoruz. Avrupa’da ve dünyanın dört bir yanında.



2025 YILINDAKİ ETKİMİZ

AYB GRUBU FINANSMANI: 100 milyar €

Avrupa Birliği dışında 9 milyar € �dahil olmak üzere

AVRUPA YATIRIM FONU 
2025 öne çıkanlar 16 milyar €

20,6 milyar € Sürdürülebilir şehirler ve bölgeler

33 milyar € Avrupa Birliği’nde enerji güvenliği

57 milyar € �İklim girişimi ve çevresel 
sürdürülebilirlik

27,8 milyar € Çevre ve sürdürülebilirlik tahvilleri 



9,8 milyar € �Yenilenebilir enerji  
(sadece Avrupa Yatırım Bankası)

10,3 milyar € Sosyal altyapı 

22,4 milyar € TechEU finansmanı 

4 milyar € Güvenlik ve savunma

29,7 milyar € �Danışmanlık desteği ile sağlanan 
finansman

26,8 milyon insan temiz içme suyuna ulaştı

9,2 milyon insan daha iyi hijyene ulaştı

18,5 milyon insan kuraklıklardan daha iyi korunuyor

6,9 miyon insan selden daha iyi korunuyor





AYB Grubu, her yıl Avrupa Birliği’nin önceliklerini destekleyen 
yüzlerce yeni projeye finansman sağlıyor: iklim girişimi, teknoloji, 
uygun fiyatlı konut, güvenlik ve savunma, tarım ve diğer birçok sektör. 
Çalışmalarımız, Avrupa genelinde fırsatlar yaratıyor, sürdürülebilir 
finansmanı hızlandırıyor, sermaye piyasalarının gelişimini destekliyor 
ve Avrupa’nın küresel alandaki güçlü konumunu koruyor.

ÖNCELİKLERİMİZ
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Biscay Körfezi bağlantı hattı, İber 
Yarımadası ile Avrupa’nın geri kalanı 
arasındaki elektrik kapasitesini artıracak 
çığır açıcı bir projedir.



11İklim Bankası

İKLIM 
BANKASI

Avrupa Yatırım Bankası Grubu, temiz enerjiye geçiş sürecinde öncü bir 
rol oynamaktadır. Her büyüklükteki şirketler için sera gazı emisyonlarını 
azaltan yatırımları destekliyoruz. Toplulukların değişen bir geleceğe 
uyum sağlamasına yardımcı olacak projeleri finanse ediyoruz. 

GÜCÜ IKIYE KATLAYIN

Avrupa Yatırım Bankası, Red Eléctrica de España ve RTE Réseau de transport 
d’électricité tarafından geliştirilen Biscay Körfezi’ndeki elektrik bağlantı hattını 
desteklemek üzere 1,6 milyar avro kredi sağlıyor. Bu proje, Fransa ile İspanya 
arasındaki elektrik iletim kapasitesini iki katına çıkararak milyonlarca insana 
daha güvenli ve uygun fiyatlı elektrik sağlayacak.

11,6 milyar € �şebeke ve depolama projelerinde 
kullanıldı

1 trilyon € �2020-2030 arasındaki iklim ve çevre 
projelerinde kullanıldı
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Bu teknolojiler, mobil sistemlerin 
performansını, enerji verimliliğini ve 
siber güvenliğini artırmak için hayati 
öneme sahiptir.
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INOVASYON
2025 yılında, AYB Grubu, Avrupa’da teknolojik inovasyon için bugüne 
kadarki en büyük finansman programı olan TechEU’yu başlattı. 2027 
yılına kadar krediler, girişim kredisi ve sermayesi yoluyla 70 milyar avro 
finansman sağlayacak ve 250 milyar avroluk yatırımı harekete geçirecek. 
Yenilikçi teknolojilere yönelik bu daha iddialı yaklaşım ve daha yüksek 
risk alma eğiliminin de etkisiyle, Avrupa’nın teknolojik liderliğini 
güçlendirmek amacıyla inovasyona ayrılan finansman 22,4 milyar avroya 
ulaşarak rekor seviyeye çıktı. 

MOBIL YAPAY ZEKÂ

Nokia, Avrupa Yatırım Bankası’ndan aldığı 870 milyon avroluk krediyi yeni nesil 
mobil ağların geliştirilmesi için kullanacak. Şirket, 5G-Advanced ve 6G olarak 
bilinen sistemler üzerinde çalışarak, Avrupa’nın mobil iletişim alanındaki 
teknolojik liderliğini pekiştirecek.

4,1 milyar € yapay zekâ yatırımlarına kullanıldı
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Indra ve Thales kredileri, en son 
teknolojilerin gelişimini teşvik edecek 
ve binlerce araştırmacı ile mühendisi 
destekleyecektir. 
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GÜVENLIK VE 
SAVUNMA

AYB Grubu, Avrupa’nın barış ve güvenliğine yatırım yapıyor. Bu 
finansman, yenilikçi firmaların ve köklü işletmelerin insanları ve sınırları 
koruyan projelerini hayata geçirmelerine yardımcı oluyor. Uydulardan 
siber güvenlik çözümlerine, altyapıdan askeri hareket kabiliyetine 
kadar, Avrupa’nın güvenliğini sağlayan ve dış müdahalelerden koruyan 
fikirleri destekliyoruz.

DOĞU KANADINI GÜVENCE ALTINA ALMAK

AYB Grubu, Litvanya-Belarus sınırına yakın bir askeri üs için 540 milyon avro 
yatırım ve danışmanlık desteği de dahil olmak üzere Litvanya’nın askeri 
kapasitesini güçlendiriyor. Burada bir Alman birliği konuşlandırılacak ve bu 
sayede Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü’nün (NATO) bölgedeki hızlı müdahale 
kapasitesi güçlendirilecek.

AYB Grubu ayrıca, Avrupa’nın önde gelen iki savunma grubu olan Indra ve 
Thales’in araştırma programlarını finanse etmek üzere 1 milyar avroya yakın bir 
kaynak sağlıyor. Bu sayede yeni tesisler inşa edilebilecek, sivil ve askeri uçuşlar 
için savunma, uzay teknolojileri ve havacılık alanlarında araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri hızlandırılacaktır. 

2025 yılı, güvenlik ve savunma alanındaki destek açısından 
önemli bir dönüm noktası oldu; bu alanda  

4 milyar € finansman sağlandı
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Bu modernizasyon projesinin önemli 
hedeflerinden biri, yolların iklim 
değişikliğine karşı daha dayanıklı 
hâle getirilmesidir. 
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BIRLIK VE 
BERABERLIK

Avrupa Birliği’ndeki bölgesel eşitsizlikleri azaltan ve daha az refaha 
sahip toplulukları güçlendiren birlik ve beraberlik projelerine yatırım 
yapıyoruz. Bu, adil büyümeyi teşvik eder ve insanların yaşadıkları her 
yerde başarılı olmalarına yardımcı olur. Böylelikle, insanlar daha iyi 
fırsatlar aramak için evlerini terk etmek zorunda kalmazlar. 

SOMUT SONUÇLAR

2025 yılında AYB, Polonya’nın daha az gelişmiş bölgelerindeki otoyolları 
modernize etmek için yaklaşık 1,4 milyar avro yatırım yaptı. Bank Gospodarstwa 
Krajowego ile yapılan yatırımlar, ekonomik faaliyeti ve bölgesel kalkınmayı 
canlandırırken, ülkedeki sivil ve askeri hareketliliği de desteklemektedir. Bu 
projeler, ağın en çok iyileştirilmesi gereken kısımlarını belirleyen danışmanlık 
yardımı ile desteklendi.

42,8 milyar € �2025 yılında birlik ve beraberlik 
projelerine sağlandı
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Şehirlerin işleyişini sağlayan kamu 
sektörü çalışanları için barınma,  
en acil sorunlardan biridir.
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SOSYAL  
ALTYAPI

Sosyal finansmanımız şehir yaşamını iyileştiriyor, uygun fiyatlı konut 
imkânlarını artırıyor ve kamu hizmetlerini geliştiriyor. Finansman, 
insanların yeni beceriler öğrenmelerini, hasta ve yaşlılara bakmalarına 
yardımcı olan yatırımları destekliyor. Bu, Avrupa genelinde kapsayıcı ve 
sürdürülebilir büyümenin temelini oluşturur.

TEMELLERI ATMAK

AYB Grubu, 2030 yılına kadar yaklaşık bir milyon adet uygun fiyatlı ve 
sürdürülebilir konutun inşa edilmesine katkıda bulunmayı planlıyor. Çek 
Cumhuriyeti’nin önde gelen bankalarından biri olan Česká spořitelna, 60 milyon 
avroluk bir kredi ile Prag’da hemşireler, öğretmenler ve diğer temel hizmet 
çalışanları için 1000’den fazla uygun fiyatlı konutun finansmanını üstleniyor. 
Portekiz’e verilecek 1,3 milyar avroluk kredi, uygun fiyatlı konut projelerini 
destekleyecek. İrlanda, sosyal konut sağlayıcılarına uzun vadeli, sabit faizli 
finansman sağlamak üzere 400 milyon avroluk bir kredi programı başlattı. 
Avusturyalı Erste Bank, gençlere ve yaşlı kiracılara yönelik projeler de dahil 
olmak üzere konut yatırımları için 200 milyon avro kredi aldı.

10,3 milyar € �yatırım, 2025 yılında sosyal altyapı 
alanında yapıldı
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Tarım sektörü, İtalya ekonomisinin 
ve kimliğinin temel direğidir.
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TARIM VE  
BIYO-EKONOMI

Tarım; gıda güvenliğimiz, gıda kalitemiz ve ekonomilerimiz açısından 
hayati öneme sahiptir. Balıkçılık, ormancılık, gıda kalitesi, kırsal kalkınma 
ve iklim dostu üretim alanlarındaki projelere finansman sağlıyoruz. 
Kredilerimiz ve danışmanlık hizmetlerimiz, çiftçilerin geçim kaynaklarını 
iyileştiriyor, çevreyi koruyor ve tarım kaynaklı emisyonları azaltıyor.

YENI NESIL İTALYAN ÇIFTÇILER

AYB Grubu, genç çiftçilere ve küçük biyo-ekonomi şirketlerine finansman 
sağlamak amacıyla İtalya’nın kuzeybatısındaki bölgesel bir banka olan Banca di 
Asti’ye 100 milyon avrodan fazla kredi veriyor. Banca di Asti’nin sağladığı 
finansmanın en az %10’u genç çiftçilere ayrılacaktır. 

6,9 milyar € �yatırım, 2025 yılında tarım ve  
biyo-ekonomi alanlarında yapıldı
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Banka, Ukrayna genelinde yaklaşık 150 
toplulukta 500’den fazla kamu binasının 
onarılmasına yardımcı oluyor.
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KÜRESEL 
YATIRIM

Dünya çapında daha güçlü, karşılıklı fayda sağlayan ortaklıklar 
kuruyoruz. Ukrayna’ya aktif olarak destek veriyoruz ve Akdeniz ile 
Aşağı Sahra Afrika gibi bölgelerde sürdürülebilir kalkınmayı teşvik 
ediyoruz. İklim girişimine ve BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine 
katkıda bulunuyoruz. Küresel su sektörünün en büyük kredi 
sağlayıcılarından biriyiz.

UKRAYNA’NIN ILERLEMESINI  
NASIL SAĞLAYABILIRIZ?

Önümüzdeki on yıl içinde 524 milyar dolar olarak tahmin edilen finansman 
ihtiyacıyla Ukrayna, Avrupa Yatırım Bankası için en önemli önceliklerden biridir. 
Acil yardımın ötesinde, AYB Grubu en kısa sürede en büyük etkiyi yaratabilecek 
alanlara odaklanmaktadır. 2025 yılında, Avrupa Yatırım Bankası Grubu, ailelerin 
evlerini ısıtabilmelerini, çocukların okula devam edebilmelerini ve insanların 
tıbbi tedavi alabilmelerini sağlamak amacıyla toplamda 1,5 milyar avro 
değerindeki projelere destek verdi.

Avrupa Birliği dışındaki AYB yatırımlarının dörtte üçü 
Global Gateway projelerini destekledi.
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Menkul kıymetleştirme işlemleri, tasarruf 
ve yatırım birliğinin hedeflerini doğrudan 
desteklemektedir.
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TASARRUF VE 
 YATIRIMLAR 

BIRLIĞI
Tasarımı gereği Avrupa çapında faaliyet gösteren AYB Grubu, gerçek bir 
tasarruf ve yatırım birliğinin temel taşlarını oluşturacak finansal araçların 
öncülüğünü yapmaktadır. Özel yatırımları teşvik etme ve çekme 
konusundaki önemli rolü sayesinde, AYB Grubu tasarrufları Avrupa’nın 
önde gelen teknoloji şirketlerine, yenilikçilere, nadir girişim şirketlerine 
ve daha küçük bankalara yönlendiriyor. Daha iyi entegre edilmiş sermaye 
piyasaları, yatırımların ve tasarrufların Avrupa Birliği genelinde dolaşımını 
sağlayarak bireylere, yatırımcılara ve şirketlere fayda sağlayacaktır. 

BÜYÜMENIN ARMAĞANI

Avrupa Yatırım Bankası, Avrupa bankaları tarafından yayınlanan menkul 
kıymetleştirmelere yatırım yapıyor ve reel ekonomi için hayati önem taşıyan 
daha fazla işletmeyi desteklemek amacıyla yenilikçi menkul kıymetleştirme 
yapıları geliştiriyor. AYB Grubu, menkul kıymetleştirme yatırımları yoluyla 
yenilikçi bankaları destekleyerek, daha likit ve daha geniş bir yatırım piyasasının 
oluşmasına katkıda bulunuyor. ABN AMRO tarafından 2025 yılında 
gerçekleştirilen 1 milyar avroluk sentetik menkul kıymetleştirme işlemi, AYB 
Grubu tarafından şimdiye kadar desteklenen en büyük menkul kıymetleştirme 
işlemidir. Bu, menkul kıymetleştirme işlemlerini düzenleyen Avrupa Yatırım 
Bankası ve Avrupa Yatırım Fonu için de önemli bir adımdır. 

Tasarruf ve yatırım birliği, Avrupa’nın kendi iç piyasasının 
tüm fırsatlarını yakalamasına yardımcı olacaktır.
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AVRUPA 
YATIRIM FONU  

HAKKINDA
Avrupa Yatırım Fonu, küçük işletmelerin büyümesine yardımcı olan AYB 
Grubu’nun uzmanlaşmış koludur. Avrupa Yatırım Fonu, bankaların 
Avrupa’daki işletmelere yatırım yapabilmelerine yardımcı olmak 
amacıyla kredi garantileri sağlar ve yenilikçi girişimcilere destek 
sağlamak üzere risk sermayesi fonları, özel kredi, özel sermaye ve 
altyapı fonlarıyla iş birliği yapar.

Avrupa Yatırım Fonu, küçük işletmelerin finansmana erişimini 
kolaylaştırmak amacıyla 1994 yılında kuruldu. Avrupa Yatırım Fonu 
şirketlere, başlangıç aşamasından uluslararası genişlemeye kadar farklı 
gelişim aşamalarında yardımcı olur. Hedeflerinden biri, Avrupa’da iş 
dünyası yatırımları için daha iyi bir ekosistem oluşturmaktır; ancak 
Avrupa Yatırım Fonu aynı zamanda inovasyona, rekabet gücüne, 
toplumsal etkiye ve sürdürülebilirliğe de katkıda bulunmaktadır. 

15,7 milyar €  ���yatırımdan daha fazlası 2025 yılında 
sürdürülebilirlik, toplumsal etki,  
inovasyon ve büyüme için kullanıldı

�Avrupa Yatırım Fonu, yarının çözümlerini geliştiren erken 
aşamadaki yenilikçileri ve cesur, yeni sektörlere açılan köklü 
işletmeleri desteklemektedir. 
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KÜRESEL BÜYÜME, AVRUPA ETKISI

Avrupa Yatırım Fonu, Jolt Capital fonuna 260 milyon avro yatırım yaparak, Paris 
merkezli bu şirketin Avrupa’daki derin teknoloji şirketlerini desteklemek üzere 
dünyanın dört bir yanından 800 milyon avroya varan ek yatırım çekmesini 
sağladı. Avrupa Yatırım Fonu yatırımı, büyük risk sermayesi fonlarına yapılan 
yatırımlarla Avrupa’daki ölçeklendirme açığını gidermeyi amaçlayan Avrupa 
Teknoloji Şampiyonları Girişimi’nin bir parçasıdır.
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